

平成29年度 正味財産増減計算書

(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(総括表)

(単位:円)

①インテリアファブリックス事業	予算	実績	予算差異	備考
経常収益計	7,000,000	7,022,977	22,977	
経常費用計	16,400,000	14,622,124	-1,777,876	
当期一般正味財産増減額	-9,400,000	-7,599,147	1,800,853	
一般正味財産期首残高	8,261,850	8,261,850	0	
一般正味財産期末残高	-1,138,150	662,703	1,800,853	

②国際見本市事業	予算	実績	予算差異	備考
経常収益計	130,000,000	117,432,322	-12,567,678	
経常費用計	132,300,000	129,511,482	-2,788,518	
当期一般正味財産増減額	-2,300,000	-12,079,160	-9,779,160	
一般正味財産期首残高	42,168,668	42,168,668	0	
一般正味財産期末残高	39,868,668	30,089,508	-9,779,160	

①②実施事業小計	予算	実績	予算差異	備考
経常収益計	137,000,000	124,455,299	-12,544,701	
経常費用計	148,700,000	144,133,606	-4,566,394	
当期一般正味財産増減額	-11,700,000	-19,678,307	-7,978,307	
一般正味財産期首残高	50,430,518	50,430,518	0	
一般正味財産期末残高	38,730,518	30,752,211	-7,978,307	

③窓装飾プランナー資格試験事業	予算	実績	予算差異	備考
経常収益計	28,600,000	19,607,078	-8,992,922	
経常費用計	25,600,000	19,042,616	-6,557,384	
当期一般正味財産増減額	3,000,000	564,462	-2,435,538	
一般正味財産期首残高	28,225,022	28,225,022	0	
一般正味財産期末残高	31,225,022	28,789,484	-2,435,538	

④法人会計	予算	実績	予算差異	備考
経常収益計	15,900,000	15,804,157	-95,843	
経常費用計	6,100,000	6,032,671	-67,329	
当期一般正味財産増減額	9,730,000	9,701,486	-28,514	
一般正味財産期首残高	57,154,071	57,154,071	0	
一般正味財産期末残高	66,884,071	66,855,557	-28,514	

①②③④合計	予算	実績	予算差異	備考
経常収益計	181,500,000	159,866,534	-21,633,466	
経常費用計	180,400,000	169,208,893	-11,191,107	
当期一般正味財産増減額	1,030,000	-9,412,359	-10,442,359	
一般正味財産期首残高	135,809,611	135,809,611	0	
一般正味財産期末残高	136,839,611	126,397,252	-10,442,359	

(インテリアファブリックス事業)

(単位:円)

経常増減の部	予算	実績	予算差異	備考
経常収益	7,000,000	7,022,977	22,977	
情報収集提供収益	2,300,000	2,350,520	50,520	
研修会セミナー収益	1,000,000	1,267,920	267,920	
ラベルマーク収益	3,700,000	3,294,160	-405,840	
雑収益	0	110,377	110,377	
経常収益計	7,000,000	7,022,977	22,977	
一般正味財産期首残高	8,261,850	8,261,850	0	

(インテリアファブリックス事業)

(単位:円)

経常増減の部	予算	実績	予算差異	備考
経常費用	16,400,000	14,622,124	-1,777,876	
調査研究費	6,100,000	5,070,012	-1,029,988	
情報収集提供費	2,200,000	2,187,268	-12,732	
研修会セミナー費	850,000	636,605	-213,395	
関係機関交流費	1,100,000	1,082,040	-17,960	
印刷製本費	50,000	0	-50,000	
事業費	6,100,000	5,646,199	-453,801	
固定資産取得支出	0	0	0	
経常費用計	16,400,000	14,622,124	-1,777,876	
当期一般正味財産増減額	-9,400,000	-7,599,147	1,800,853	
一般正味財産期末残高	-1,138,150	662,703	1,800,853	

(国際見本市事業)

(単位:円)

経常収益の部	予算	実績	予算差異	備考
出展費収益	126,000,000	114,215,500	-11,784,500	
入場料収益	4,000,000	3,193,460	-806,540	
雑収益	0	23,362	23,362	
経常収益計	130,000,000	117,432,322	-12,567,678	
一般正味財産期首残高	42,168,668	42,168,668	0	

(国際見本市事業)

(単位:円)

経常増減の部	予算	実績	予算差異	備考
事業費	132,300,000	129,511,482	-2,788,518	
事業管理費	43,200,000	40,966,743	-2,233,257	
会場使用料	27,700,000	28,017,979	317,979	
会場施工費	38,700,000	38,633,389	-66,611	
広告宣伝費	10,000,000	9,179,414	-820,586	
印刷製本費	4,700,000	4,329,331	-370,669	
特別催事費	8,000,000	8,384,626	384,626	
経常費用計	132,300,000	129,511,482	-2,788,518	
当期一般正味財産増減額	-2,300,000	-12,079,160	-9,779,160	
一般正味財産期末残高	39,868,668	30,089,508	-9,779,160	

(窓装飾プランナー資格試験事業)

(単位:円)

経常増減の部	予算	実績	予算差異	備考
窓装飾プランナー資格試験収益	28,600,000	19,466,273	-9,133,727	
雑収益	0	140,805	140,805	
経常収益計	28,600,000	19,607,078	-8,992,922	
一般正味財産期首残高	28,225,022	28,225,022	0	

(単位:円)

経常増減の部	予算	実績	予算差異	備考
事業費	25,600,000	19,042,616	-6,557,384	
事業管理費	4,700,000	3,872,149	-827,851	
窓装飾プランナー資格試験費	20,900,000	15,170,467	-5,729,533	
経常費用計	25,600,000	19,042,616	-6,557,384	
当期一般正味財産増減額	3,000,000	564,462	-2,435,538	
一般正味財産期末残高	31,225,022	28,789,484	-2,435,538	

(法人会計)

(単位:円)

経常増減の部	予算	実績	予算差異	備考
受取会費	15,900,000	15,800,000	-100,000	
雑収益	0	4,157	4,157	
経常収益計	15,900,000	15,804,157	-95,843	
一般正味財産期首残高	57,154,071	57,154,071	0	

(単位:円)

経常増減の部	予算	実績	予算差異	備考
管理費	6,100,000	6,032,671	-67,329	
経常費用計	6,100,000	6,032,671	-67,329	
法人税・住民税及び事業税	70,000	70,000	0	
当期一般正味財産増減額	9,730,000	9,701,486	-28,514	
一般正味財産期末残高	66,884,071	66,855,557	-28,514	